СОВЕТ БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
28.12.2023                                                                                                                                    № 21
п. Берегаево

О внесении изменений в решение Совета
Берегаевского сельского поселения от 10.12.2021 № 21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области»

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                                  в Российской Федерации» и в целях совершенствования нормативного правового акта,

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Берегаевского сельского поселения от 10.12.2021 № 21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области»:
- Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Берегаевского сельского поселения.

Председатель Совета                                                        Глава
Берегаевского сельского поселения                                Берегаевского сельского поселения

______________ И.Н. Пивоваров                                    ______________ Ю.В. Скоблин

Приложение
к решению Совета
Берегаевского сельского поселения
от 28.12.2023 № 21
[bookmark: _GoBack]
«Приложение 2
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Берегаевского сельского поселения
от 10.12.2021 № 21

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Берегаевского сельского поселения Тегульдетского района Томской области

Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующих обязательных требований к:

1. Содержанию и уборке территорий в зимний, летний период.

2. Содержанию и уборке территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям.

3. Содержанию и уборке придомовых территорий.

4. Содержанию элементов благоустройства.

5. Содержанию детских и спортивных площадок.

6. Содержанию фасадов зданий и сооружений.

7. Содержанию строительных площадок и производственных территорий.

8. Содержанию домовладений, в том числе используемых для временного проживания.

9. Содержанию элементов озеленения.

10. Сносу (пересадке) зеленых насаждений при производстве работ.

11. Установке ограждений, не препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам социального значения.

12. Обеспечению свободных проходов к зданиям и входам в них, а также свободных въездов во дворы, обеспечению безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, на период осуществления земляных работ.

13. Размещению твердых коммунальных отходов.

14. Содержанию и уборке площадок для накопления твердых коммунальных отходов.

15. Организации сбора и вывоза бытовых и промышленных отходов.

16. Размещению нестационарных торговых объектов.

17. Производству земляных работ.

18. Соблюдению запрета на сброс бытовых сточных вод в водоотводящие канавы, кюветы, на рельеф.

19. Соблюдению запрета на размещение на придомовых территориях многоквартирных домов объектов, не предназначенных для обслуживания, эксплуатации и благоустройства данного дома.

20. Соблюдению запрета на размещение неисправных, разукомплектованных и (или) брошенных транспортных средств на территориях общего пользования.

21. Соблюдению запрета на размещение, хранения материалов (в том числе строительных), сырья, продукции, товаров, тары, механизмов, оборудования вне специально отведенных мест.

22. Соблюдения запрета на организацию уличной торговли в местах, неотведенных для этих целей.